
1 

  

 Výpis z usnesení 

24. schůze Rady města Petřvaldu, která se konala 

13. ledna 2016 

 

1/ Kontrola usnesení 

 

Rada města  

po projednání  

 

24/118      b e r e   n a  v ě d o m í  
  provedenou kontrolu usnesení. 
_____________________________________________________________ 

 2/ Pozemky 

 

Rada města  
po projednání  

24/119  r o z h o d l a  

a) o uzavření dohody o zrušení věcného břemene, spočívajícího v právu: 
- vedení dešťové kanalizace po částech pozemků parc. č. 4955/127, č. 
4946/1, č. 4946/4 a č. 6397/1 v kat. území Petřvald u Karviné, 
- vedení splaškové kanalizace po části pozemku parc. č. 4916/1 v kat. 
území Petřvald u Karviné ve prospěch vlastníka pozemků parc. č. 
4921/121, č. 4921/87, č. 4921/86, č. 4921/90, č. 4921/84, č. 4916/18, č. 
4916/17, č. 4921/82, č. 4921/81, č. 4921/70, č. 4921/73, č. 4921/71, č. 
4921/68, č. 4921/97, č. 4921/100, č. 4921/123, č. 4921/128, č. 4921/124, č. 
4921/122, č. 4921/120, č. 4916/1, č. 4921/1, č. 4916/12, č. 4916/13, č. 
4921/66 a č. 4921/4, vše v kat. území Petřvald u Karviné,  mezi městem 
Petřvald, náměstí Gen. Vicherka 2511, 735 41 Petřvald, IČ 00297593 a 
firmou DIAMO, státní podnik, Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem, 
dle předloženého návrhu. 

b) o uzavření nájemní smlouvy na pronájem části pozemku parc. č. 2/2 o 
výměře cca 90 m2 a ochozu komínu kotelny, která je součástí pozemku 
parc. č. 2/3, v kat. území Petřvald u Karviné za roční nájemné 65.684,- Kč 
+ DPH  se společností Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 
2681/6, 130 00 Praha 3 – Žižkov, IČ 04084063, dle předloženého návrhu.  

c) o uzavření smlouvy o právu provést stavbu vodovodu na pozemku parc. č. 
5614/3 v kat. území Petřvald u Karviné mezi společností TorStav, s.r.o., 
Doubrava 919, 735 33 Doubrava, IČ 29450586 a městem Petřvald, náměstí 
Gen. Vicherka 2511, 735 41 Petřvald, IČ 00297593, dle předloženého 
návrhu. 

______________________________________________________________ 

3/ Návrh na pořízení změny územního plánu města Petřvaldu 

Rada města  
po projednání  

24/120  d o p o r u č u j e   zastupitelstvu města  

a) rozhodnout o návrzích na změnu územního plánu podle ustanovení § 46 
odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), v platném znění, následovně: 
1. Návrh paní…., bytem….. 



2 

podle ustanovení § 46 odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění, zamítnout 

návrh paní…. na pořízení změny územního plánu města Petřvaldu týkající 

se pozemku parc. č. 3256/17 v kat. území Petřvald u Karviné, 

2. Návrh pana….., bytem…..  

podle ustanovení § 46 odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění, zamítnout 

návrh pana….. na pořízení změny územního plánu města Petřvaldu 

týkající se pozemků parc. č. 3406/1 a 3064/2 v kat. území Petřvald u 

Karviné, 

3. Návrh paní….., bytem…..  

podle ustanovení § 46 odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění, zamítnout 

návrh paní….. na pořízení změny územního plánu města Petřvaldu 

týkající se pozemku parc. č. 1584/1 v kat. území Petřvald u Karviné, 

4. Návrh paní….., bytem……  

podle ustanovení § 46 odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění, zamítnout 

návrh paní….. na pořízení změny územního plánu města Petřvaldu 

týkající se pozemků parc. č. 1452, 1453 a 1454 v kat. území Petřvald u 

Karviné, 

5. Návrh paní…., bytem…..  

podle ustanovení § 46 odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění, zamítnout 

návrh paní….. na pořízení změny územního plánu města Petřvaldu 

týkající se pozemků parc. č. 1443, 1445 a 1446 v kat. území Petřvald u 

Karviné, 

6. Návrh pana…..,  bytem …..  

podle ustanovení § 46 odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění, zamítnout 

návrh pana….. na pořízení změny územního plánu města Petřvaldu 

týkající se pozemku parc. č. 4234/2 v kat. území Petřvald u Karviné, 

7. Návrh paní….., bytem……  

podle ustanovení § 46 odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění, vyhovět 

návrhu bytem….. na pořízení změny územního plánu města Petřvaldu 

týkajícího se pozemků parc. č. 3408, 3409 a 3410 v kat. území Petřvald u 

Karviné, 

8. Návrh paní….., bytem……  

podle ustanovení § 46 odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění, zamítnout 

návrh paní….. na pořízení změny územního plánu města Petřvaldu 

týkající se pozemků parc. č. 1379, 1380 a 1384 v kat. území Petřvald u 

Karviné, 

9. Návrh paní….., bytem…….  

podle ustanovení § 46 odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění, vyhovět 

návrhu paní….. na pořízení změny územního plánu města Petřvaldu 

týkajícího se pozemku parc. č. 4053/9 v kat. území Petřvald u Karviné, 

10. Návrh ….., bytem……  



3 

podle ustanovení § 46 odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění, vyhovět 

návrhu Petra Gavrona na pořízení změny územního plánu města Petřvaldu 

týkajícího se pozemku parc. č. 4435 v kat. území Petřvald u Karviné, 

11. Návrh pana……, bytem……  

podle ustanovení § 46 odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění, zamítnout 

návrh pana…… na pořízení změny územního plánu města Petřvaldu 

týkající se pozemků parc. č. 3901, 3902, 3903, 3565/16 a 3565/18 v kat. 

území Petřvald u Karviné, 

12. Návrh pana….., bytem…..  

podle ustanovení § 46 odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění, zamítnout 

návrh pana….. na pořízení změny územního plánu města Petřvaldu 

týkající se pozemků parc. č. 4955/76, 4955/127, 4754 a 4946/11 v kat. 

území Petřvald u Karviné, 

13. Návrh paní….., bytem……  

podle ustanovení § 46 odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění, zamítnout 

návrh paní…… na pořízení změny územního plánu města Petřvaldu 

týkající se pozemků parc. č. 5380, 5381, 5385, 740/214, 740/267, 740/276, 

740/286, 740/304, 740/307, 740/309, 740/313, 740/314, 740/317, 740/318, 

740/319, 740/321, 740/322, 740/329, 740/383, 5400/1, 5389/1, 5390, 

5386/1 a 5386/2 v kat. území Petřvald u Karviné, 

14. Návrh paní……, bytem…… a pana….., bytem…… 

podle ustanovení § 46 odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění, zamítnout 

návrh paní…… a pana….. na pořízení změny územního plánu města 

Petřvaldu týkající se pozemků parc. č. 3398/1 a 3407/1 v kat. území 

Petřvald u Karviné, 

15. Návrh paní….., bytem……  

podle ustanovení § 46 odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění, zamítnout 

návrh paní…… na pořízení změny územního plánu města Petřvaldu 

týkajícího se pozemku parc. č. 4234/1 v kat. území Petřvald u Karviné, 

16. Návrh paní….., bytem……  

podle ustanovení § 46 odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění, zamítnout 

návrh paní….. na pořízení změny územního plánu města Petřvaldu týkající 

se pozemku parc. č. 3965/2 v kat. území Petřvald u Karviné, 

17. Návrh paní….., bytem……  

podle ustanovení § 46 odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění, zamítnout 

návrh paní….. na pořízení změny územního plánu města Petřvaldu týkající 

se pozemku parc. č. 740/36 v kat. území Petřvald u Karviné, 

18. Návrh paní….., bytem…… a pana….., bytem…..  

podle ustanovení § 46 odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění, zamítnout 

návrh paní….. a pana….. na pořízení změny územního plánu města 



4 

Petřvaldu týkající se pozemku parc. č. 3256/10 v kat. území Petřvald u 

Karviné, 

19. Návrh paní…., bytem….. a paní…., bytem…..  

podle ustanovení § 46 odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění, zamítnout 

návrh paní….. a paní….. na pořízení změny územního plánu města 

Petřvaldu týkajícího se pozemků parc. č. 4403, 4405/1, 4406, 4404/1 a 

4402 v kat. území Petřvald u Karviné, 

20. Návrh pana….., bytem…..  

podle ustanovení § 46 odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění, zamítnout 

návrh pana….. na pořízení změny územního plánu města Petřvaldu 

týkajícího se pozemku parc. č. 481 v kat. území Petřvald u Karviné, 

21. Návrh pana….., bytem….. a pana ….. a paní….., bytem……  

podle ustanovení § 46 odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění, zamítnout 

návrh pana….., a pana ….. a paní….. na pořízení změny územního plánu 

města Petřvaldu týkající se pozemků parc. č. 3469/1, 3470, 3471/1, 3455, 

3456, a 3457/1 v kat. území Petřvald u Karviné, 

b)  p o v ě ř i t 
odbor výstavby a životního prostředí Městského úřadu Petřvald podáním 

žádosti o pořízení změny č. 1 územního plánu města Petřvaldu, 

Městskému úřadu Orlová, odboru výstavby, jako příslušnému úřadu 

územního plánování. 

                       ________________________________________________________________ 

4/ Různé 

 

Rada města  
po projednání  

24/121  r o z h o d l a  
a) o  uzavření smlouvy o nájmu  prostoru sloužícího k podnikání v Petřvaldě 

na ulici Šenovská č.p.1 na pozemku parc.č. 931 v k.ú. Petřvald u Karviné 

s nájemkyni paní ….., bytem …... Smlouva  nabývá  účinnosti  1.2.2016, 

roční nájemné činí 24.348,--Kč. 

b) o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o pachtu a provozování vodního díla č. 

00297593/SONP/KA/K/2015/D1 ze dne 30.6.2015 se společností 

Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., IČ 45193665, se 

sídlem 28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, dle 

předloženého návrhu. 

c) o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o pachtu a provozování vodního díla č. 

00297593/SONP/KA/V/2015/D1 ze dne 2.3.2015 se společností 

Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., IČ 45193665, se 

sídlem 28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, dle 

předloženého návrhu. 

d) o uzavření dohody o úpravě vzájemných práv a povinností v rámci 

zabezpečení realizace stavby „Oprava chodníků včetně výměny kabelů VO 

u sil. I/59, k.ú. Petřvald“, s Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, IČ 659 93 390, 

Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4 - Nusle a se společností Skanska a.s., 

IČ 262 71 303, Líbalova 1/2348, 149 00 Praha 4 - Chodov, dle 

předloženého návrhu. 



5 

e) o uzavření  dodatku č.1  ke smlouvě o dílo  č. 32/2015 ze dne 18.3.2015 na 

aktualizaci grafického informačního systému pro rok 2016 s firmou Digis 

s.r.o., Gen. Sochora 6176, P.O.B. 187, 708 00 Ostrava – Poruba, dle 

předloženého návrhu. 

f) povolit v souladu s § 34a) odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, panu ….., bytem….., použití znaku 

města Petřvaldu pro účely obrazové přílohy vědecké publikace Klíč ke 

znakům měst České republiky, která bude vydána v rámci ediční řady 

Moravské zemské knihovny v Brně, dle předloženého návrhu. 

g) o udělení souhlasu s umístěním sídla spolku Sdružení rodičů při ZUŠ 

Petřvald, z.s. na adrese Závodní 822,  735 41  Petřvald, dle předloženého 

návrhu. 

h) o uzavření darovací smlouvy mezi dárcem ATRIS, s.r.o., se sídlem 

Občanská 1116/18, 710 00 Ostrava-Slezská Ostrava, zastoupenou Ing. 

Ladislavem Zahradníčkem, jednatelem, IČ 28608909 a obdarovaným 

Městem Petřvald, náměstí Gen. Vicherka 2511, Petřvald, zastoupeným 

starostou Ing. Jiřím Lukšou, za účelem poskytnutí finančního daru 5.000,- 

Kč na kulturní akci 23. reprezentační ples města Petřvald dne 6. 2. 2016. 

i) o uzavření darovací smlouvy mezi dárcem BKB – Technik a.s., se sídlem 

Hlubinská 1554/16, 702 00 Moravská Ostrava, zastoupenou Ing. 

Miloslavem Zekuciou, předsedou představenstva, IČ 47986344 a 

obdarovaným městem Petřvald, náměstí Gen. Vicherka 2511, Petřvald, 

zastoupeným starostou Ing. Jiřím Lukšou, za účelem poskytnutí finančního 

daru 3.500,- Kč na kulturní akci 23. reprezentační ples města Petřvald dne 

6. 2. 2016. 

j) o prominutí úhrady za pronájem sálu v Kulturním domě v Petřvaldě na 

Kulturní ulici č.p. 26 Tělovýchovné jednotě, oddílu kopané, při konání 

Sportovního plesu dne 30.1.2016.  

k) na základě doporučení bytové komise o uzavření nájemní smlouvy s paní 

….., bytem ….., byt č. 12  na uvolněnou bytovou jednotku č. 9, ulice 

Ráčkova  č.p. 1735, dle předloženého návrhu. 

s c h v a l u j e  

l) uzavření veřejnoprávní smlouvy podle § 63 odst. 1 zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů s městem 

Orlová o výkonu přenesené působnosti v oblasti speciálního stavebního 

úřadu v rozsahu stanoveném zákonem č. 13/1997 Sb., o pozemních 

komunikacích, v platném znění, dle předloženého návrhu.  

m) zavedení zastávek na znamení pro MHD Ostrava linky č. 30 a č. 29 

s platností od 28.2.2016, a to autobusových zastávek Kaple, Důl Fučík 1 a 

Pod Sokolovnou pro linku č. 30 a zastávky Kamčatka pro linku č. 29, dle 

předloženého návrhu.  

n e s o u h l a s í  

n) s  poskytnutím doplatku na bydlení panu….., nar. ….., trvale bytem ….., 

dle předloženého návrhu.  

b e r e  n a  v ě d o m í  

o) předložené vyúčtování provozu tenisové haly v zimním období 2015. 

p) informace starosty, místostarosty. 
______________________________________________________________ 



6 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Jiří Lukša         Ing. Petr Dvořáček 

    starosta                         místostarosta 


